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27è Trofeu Club Esquí Terrassa U-16 SL Damas
Eslálom

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SUAREZ Ignacio (AST)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VILÀ Agustí (CET)
ARBITRO FENOY Edgar (GRANUEC)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE POLVO
TEMPERATURA DEL AIRE 0,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

TERRA Ferran (LLIVI)
- A - ALMIRALL Miquel (CET)
- B - MUÑOZ Jordi (CET)
- C - BENOSA Pol (CET)

 
 

VILAMITJANA Josep M (CET)
- A - ALMIRALL Miquel (CET)
- B - MUÑOZ Jordi (CET)
- C - BENOSA Pol (CET)

 
 

PISTA DAVALLADA DAVALLADA
DESNIVEL 130 m 130 m
PUERTAS 47 49
CAMBIOS DE DIRECCION 46 48
HORA DE SALIDA 10:15 13:00

LISTA nº219     PENALIZACION APLICADA: 15,00               PENALIZACIÓN CALCULADA: 9,87 F = 730

Pere TorrasPere TorrasVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

09/02/2019  /  Masella (FCEH)  /  CET ALP027  /  El 12/02/2019 a 12:21  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

1 23 97499318 SANCHEZ-CARVAJALES ZUBIA Leire 2003 CAT COPOS 44.23 44.37 1:28.60 15,00

2 27 97494987 GOULA BALLESTER Carlota 2004 CAT LMCE 44.39 45.20 1:29.59 0.99 23,16

3 3 97494888 VILAR JULIÀ Arianna 2003 CAT MLEC 44.33 45.30 1:29.63 1.03 23,49

4 21 97494736 SISNIEGA PEÑA Elsa 2004 CAT ELIT 45.00 44.79 1:29.79 1.19 24,80

5 15 97495367 CAPDEVILA VILOCA Georgina 2003 CAT GRANU 45.08 44.90 1:29.98 1.38 26,37

6 4 97496388 SUAU CLARAMUNT Bruna 2004 CAT GRANU 45.10 45.81 1:30.91 2.31 34,03

7 12 97495399 MITJANS LLORACH Sara 2003 CAT MLEC 46.11 45.04 1:31.15 2.55 36,01

8 9 97496389 SUAU CLARAMUNT Berta 2004 CAT GRANU 45.26 46.64 1:31.90 3.30 42,19

9 1 97494617 RUIZ FERNANDEZ Maria 2003 CAT CAEI 45.59 46.57 1:32.16 3.56 44,33

10 10 97494848 MARTINEZ ROMEU Nina 2003 CAT LMCE 46.68 46.24 1:32.92 4.32 50,59

11 25 97495380 MURO DIAZ Aina 2003 CAT LMCE 47.34 46.76 1:34.10 5.50 60,32

12 17 97498155 ROVIRA MORENO María 2004 CAT LMCE 46.55 47.78 1:34.33 5.73 62,21

13 8 97497828 MONS VISIEDO Carlota 2003 CAT GRANU 47.00 47.43 1:34.43 5.83 63,03

14 18 97499324 VIDAL MARTÍNEZ María 2003 CAT LLIVI 47.52 47.97 1:35.49 6.89 71,77

15 14 97498168 ESCOLAR-NORIEGA FRADES Patricia 2003 CAT CAEI 47.70 47.97 1:35.67 7.07 73,25

16 30 97494686 BROTONS BATISTA Eugenia 2003 CAT CEVA 49.12 46.82 1:35.94 7.34 75,48

17 13 97494690 DEL RIO SERGI Emma 2004 CAT CEVA 47.72 48.26 1:35.98 7.38 75,81

18 22 97495476 BESO GODOY Jara 2004 CAT CAEI 48.49 47.89 1:36.38 7.78 79,10

19 24 97495728 DRUILLE GOMEZ Jimena 2003 MAD TECAL 49.03 47.99 1:37.02 8.42 84,37

19 20 97495480 FERRET PEREZ Alexia 2003 CAT CEVA 48.97 48.05 1:37.02 8.42 84,37

21 33 97497854 ORDOÑEZ RUBIO Alexia 2004 CAT LLIVI 49.04 49.83 1:38.87 10.27 99,62

22 29 97498721 SANCHEZ-CARVAJALES ZUBIA Nahia 2004 CAT COPOS 49.30 49.81 1:39.11 10.51 101,59

23 36 97498751 CORREIG MARTRA Tessa 2004 CAT COPOS 50.30 50.50 1:40.80 12.20 115,52

24 35 97494851 PINYOL GIL Ines 2003 CAT LMCE 51.08 49.80 1:40.88 12.28 116,18

25 31 97494720 VILAMITJANA SAGUES Adriana 2004 CAT C.E.T 49.61 51.44 1:41.05 12.45 117,58

26 34 97496742 FORNESA BALSELLS Carlota 2004 CAT LMCE 51.79 50.45 1:42.24 13.64 127,38

27 16 97495339 PADRONES ZAGUIRRE Laura 2004 CAT ELIT 50.14 52.35 1:42.49 13.89 129,44

28 32 97498591 MATEO PASCUAL Catalina 2004 CAT CEVA 51.12 51.99 1:43.11 14.51 134,55

29 19 97494886 SERRA COMALAT Laura 2003 CAT S.C.C 52.18 51.52 1:43.70 15.10 139,41

30 41 97501042 GRAU MARTINEZ Ines 2003 CAT LLIVI 52.38 51.45 1:43.83 15.23 140,48

31 45 97498720 COMAS MONGE Ares 2004 CAT COPOS 51.62 52.76 1:44.38 15.78 145,02

32 43 97494783 GRANE PEREZ Aina 2004 CAT GRANU 51.84 52.71 1:44.55 15.95 146,42

33 2 97494875 BELLSOLA LIARTE Martina 2003 CAT S.C.C 53.35 52.42 1:45.77 17.17 156,47

34 40 97500250 AYTÉS TARTERA Jana 2004 CAT AEP 52.97 54.35 1:47.32 18.72 169,24

35 39 97498596 MUNTANYA PLANA Nuria 2004 CAT S.C.C 53.79 53.65 1:47.44 18.84 170,23

36 44 97498731 CELLIER MALAXECHEVARRIA Claudia 2004 CAT COPOS 55.11 53.92 1:49.03 20.43 183,33

37 48 97499933 CORREIG RODRÍGUEZ Leire 2004 CAT LMCE 56.25 56.99 1:53.24 24.64 218,02

38 47 97501022 RABASA TARTERA Laia 2003 CAT AEP 57.26 56.83 1:54.09 25.49 225,02

39 5 97495216 TOMAS CELMA Lia 2003 CAT CAEI 45.80 1:09.30 1:55.10 26.50 233,34

40 50 97500189 PRAT SOLER Jana 2003 CAT SOL 56.51 58.70 1:55.21 26.61 234,25

41 52 97501072 FARAUDO RUIZ Fiona 2004 CAT SOL 56.87 1:00.12 1:56.99 28.39 248,91

42 46 97498034 SAN MARTIN PEREZ Celia 2004 MAD TECAL 58.94 58.22 1:57.16 28.56 250,31
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SUAREZ Ignacio (AST)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VILÀ Agustí (CET)
ARBITRO FENOY Edgar (GRANUEC)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE POLVO
TEMPERATURA DEL AIRE 0,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

TERRA Ferran (LLIVI)
- A - ALMIRALL Miquel (CET)
- B - MUÑOZ Jordi (CET)
- C - BENOSA Pol (CET)

 
 

VILAMITJANA Josep M (CET)
- A - ALMIRALL Miquel (CET)
- B - MUÑOZ Jordi (CET)
- C - BENOSA Pol (CET)

 
 

PISTA DAVALLADA DAVALLADA
DESNIVEL 130 m 130 m
PUERTAS 47 49
CAMBIOS DE DIRECCION 46 48
HORA DE SALIDA 10:15 13:00

LISTA nº219     PENALIZACION APLICADA: 15,00               PENALIZACIÓN CALCULADA: 9,87 F = 730
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27è Trofeu Club Esquí Terrassa U-16 SL Damas
Eslálom

Resultados oficiales

Pere TorrasPere TorrasVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

09/02/2019  /  Masella (FCEH)  /  CET ALP027  /  El 12/02/2019 a 12:21  /  Página 2/2

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

43 49 97494716 BALLARIN VARAS Paula 2004 CAT C.E.T 1:00.61 58.50 1:59.11 30.51 266,38

44 37 97497793 TORRENTS PIRAMUELLES Helena 2004 CAT S.C.C 1:06.65 55.70 2:02.35 33.75 293,08

45 54 97501073 LASSO VILLALBA Ivette 2003 CAT SOL 1:02.83 1:05.31 2:08.14 39.54 340,78

46 55 97501040 BUYUKBAY ENDER Ada 2004 CAT GRANU 1:14.32 1:15.32 2:29.64 1:01.04 517,93

Abandonos - Manga 1 (3)

7 97494871 FARRERES GARCIA Julia 2003 CAT MLEC DNF DNF

11 97494885 REYNE MAGRET Neus 2003 CAT S.C.C DNF 47.16

53 97500880 GONZALEZ BAROT Alexandra 2003 CAT CEVA DNF 45.55

Descalificados - Manga 1 (4)

6 97497577 FERRER MOSER Laia 2003 CAT LMCE DSQ 48.09 Puerta 44

26 97496113 CAMPAÑA BAYA Ariadna 2003 CAT GRANU DSQ 51.61 Puerta 29

28 97495403 TARRAGO SANCHIS Georgina 2004 CAT LMCE DSQ 45.05 Puerta 46

42 97501003 THACKWRAY VALLET Alexandra 2004 CAT CANMC DSQ DSQ Puerta 46

Abandonos - Manga 2 (3)

7 97494871 FARRERES GARCIA Julia 2003 CAT MLEC DNF DNF

38 97494621 ABAD ORSOLA Clara 2003 CAT CANMC 57.71 DNF

51 97500115 DIAZ DE ARGOTE Ximena 2004 CAT COPOS 51.95 DNF

Descalificados - Manga 2 (1)

42 97501003 THACKWRAY VALLET Alexandra 2004 CAT CANMC DSQ DSQ Puerta 26
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27è Trofeu Club Esquí Terrassa U-16 SL Damas
Eslálom

Cálculo de la penalización

Pere TorrasPere TorrasVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

09/02/2019  /  Masella (FCEH)  /  CET ALP027  /  El 10/02/2019 a 17:01  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 23 97499318 SANCHEZ-CARVAJALES ZUBIA Leire 2003 CAT COPOS 13,53 13,53 0,00

2 27 97494987 GOULA BALLESTER Carlota 2004 CAT LMCE 16,70 16,70 8,16

3 3 97494888 VILAR JULIÀ Arianna 2003 CAT MLEC 0,00 0,00 8,49

4 21 97494736 SISNIEGA PEÑA Elsa 2004 CAT ELIT 36,35 36,35 9,80

5 15 97495367 CAPDEVILA VILOCA Georgina 2003 CAT GRANU 43,46 - -

6 4 97496388 SUAU CLARAMUNT Bruna 2004 CAT GRANU 64,04 - -

7 12 97495399 MITJANS LLORACH Sara 2003 CAT MLEC 63,32 - -

8 9 97496389 SUAU CLARAMUNT Berta 2004 CAT GRANU 142,52 - -

9 1 97494617 RUIZ FERNANDEZ Maria 2003 CAT CAEI 43,43 - -

10 10 97494848 MARTINEZ ROMEU Nina 2003 CAT LMCE 40,20 40,20 35,59

  

5 mejores puntos en la salida

3 3 97494888 VILAR JULIÀ Arianna 2003 CAT MLEC 0,00

16 30 97494686 BROTONS BATISTA Eugenia 2003 CAT CEVA 3,68

1 23 97499318 SANCHEZ-CARVAJALES ZUBIA Leire 2003 CAT COPOS 13,53

2 27 97494987 GOULA BALLESTER Carlota 2004 CAT LMCE 16,70

DSQ 28 97495403 TARRAGO SANCHIS Georgina 2004 CAT LMCE 20,08

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 53,99

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 106,78

(C) Puntos de carrera de estos corredores 62,04

  

Penalización calculada (A + B - C) = 98,73 / 10 9,87

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (9,87) 15,00

  

El delegado técnico
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27è Trofeu Club Esquí Terrassa U-16 SL Hombres
Eslálom

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SUAREZ Ignacio (AST)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VILÀ Agustí (CET)
ARBITRO FENOY Edgar (GRANUEC)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE POLVO
TEMPERATURA DEL AIRE 0,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

VILAMITJANA Josep M (CET)
- A - ALMIRALL Miguel (CET)
- B - MUÑOZ Jordi (CET)
- C - BENOSA Pol (CET)

 
 

TERRA Ferran (CET)
- A - ALMIRALL Miguel (CET)
- B - MUÑOZ Jordi (CET)
- C - BENOSA Pol (CET)

 
 

PISTA DAVALLADA
DESNIVEL 130 m 130 m
PUERTAS 49 47
CAMBIOS DE DIRECCION 48 46
HORA DE SALIDA 11.05 13.30

LISTA nº219     PENALIZACION APLICADA: 15,00               PENALIZACIÓN CALCULADA: -0,19 F = 730

Pere TorrasPere TorrasVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

09/02/2019  /  Masella (FCEH)  /  CET ALP027-01  /  El 12/02/2019 a 12:23  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

1 24 97497134 TORRES CASAS Aniol 2004 CAT GRANU 39.86 40.76 1:20.62 15,00

2 28 97494788 NESWEDA TOBIA Nicolas 2003 CAT GRANU 39.74 40.94 1:20.68 0.06 15,54

3 9 97494874 VIDAL BERNAD Iu 2003 CAT LMCE 40.46 41.10 1:21.56 0.94 23,51

4 27 97494986 VALLE PLUJA Pau 2004 CAT GRANU 41.32 43.10 1:24.42 3.80 49,41

5 12 97496792 SASTRE ALSINA Conrad 2003 CAT GRANU 41.75 42.77 1:24.52 3.90 50,31

6 15 97498495 VILELLA SIRVENT Jan 2003 CAT C.E.T 42.01 43.18 1:25.19 4.57 56,38

7 13 97496090 PALAU BLANC Aleix 2003 CAT LMCE 42.18 43.19 1:25.37 4.75 58,01

8 51 97497139 SOLER-DUFFO MARTINEZ Hugo 2003 CAT CEVA 42.45 43.12 1:25.57 4.95 59,82

9 5 97494838 ABELLA JORDA Oriol 2003 CAT GEIEG 42.17 43.60 1:25.77 5.15 61,63

10 19 97494858 SULE FONT Jan 2003 CAT LMCE 41.57 44.59 1:26.16 5.54 65,16

11 18 97495352 CARDEÑA VILA Arnau 2004 CAT LLIVI 42.34 43.93 1:26.27 5.65 66,16

12 16 97495469 POMES ROVIRA Nico 2003 CAT CAEI 42.80 43.59 1:26.39 5.77 67,25

13 6 97494873 TORRADES VIOLAN Marti 2003 CAT LMCE 42.54 43.91 1:26.45 5.83 67,79

14 3 97494985 CASTELL GAJA Marti 2004 CAT LMCE 43.04 44.14 1:27.18 6.56 74,40

15 38 97497784 PLEGUEZUELOS RICO Pablo 2004 CAT CEVA 42.96 44.50 1:27.46 6.84 76,94

16 14 97494984 OLIVER RIBE Albert 2003 CAT CEAC 42.72 45.23 1:27.95 7.33 81,37

17 35 97499199 PI VALLEGANT Ewen 2004 CAT LMCE 43.98 44.20 1:28.18 7.56 83,45

18 29 97494761 PARIS LLONCH Alex 2003 CAT AISC 44.75 43.66 1:28.41 7.79 85,54

19 37 97495387 SANTIVERI SABATÉ Nil 2004 CAT LMCE 43.38 45.23 1:28.61 7.99 87,35

20 22 97494613 IZQUIERDO AGUINACO Luis 2003 CAT CAEI 43.75 45.22 1:28.97 8.35 90,61

21 49 97495340 ALAMAN MIER Alex 2003 CAT LLIVI 44.78 44.70 1:29.48 8.86 95,23

22 23 97494891 PLA DEL BAÑO Ignasi 2003 CAT GRANU 42.86 46.74 1:29.60 8.98 96,31

23 30 97495400 ROSELL RUIZ Pau 2003 CAT C.E.T 44.58 45.36 1:29.94 9.32 99,39

24 50 97497914 CARO PRATS Xisco 2004 CAT CANMC 45.47 45.43 1:30.90 10.28 108,08

25 7 97497787 JORGE BERGE Jan 2004 CAT CEVA 47.43 44.23 1:31.66 11.04 114,97

26 46 97497110 CONDE ESCABIAS Alfonso 2004 MAD TECAL 46.29 45.65 1:31.94 11.32 117,50

27 54 97494981 ALONSO SOLER Pol 2003 CAT CEAC 46.54 45.86 1:32.40 11.78 121,67

28 53 97495247 VIDAL MOURIZ Josu 2003 CAT CAEI 45.99 46.79 1:32.78 12.16 125,11

29 57 97497741 PUJOL PARRAMON Biel 2004 CAT ELIT 46.40 46.76 1:33.16 12.54 128,55

30 45 97494612 IZQUIERDO AGUINACO Javier 2004 CAT CAEI 47.93 46.13 1:34.06 13.44 136,70

31 55 97495404 TARRAGO ANTON Marti 2003 CAT C.E.T 47.39 46.87 1:34.26 13.64 138,51

32 40 97495433 SILVA FORES Unai 2003 CAT AEP 47.41 46.99 1:34.40 13.78 139,78

33 1 PIERMATEO -- Lucas 2004 FASA Ushuaia 47.42 47.30 1:34.72 14.10 142,67

34 39 97495396 BONSFILLS MIRALLES Roger 2003 CAT SOL 47.29 47.47 1:34.76 14.14 143,04

35 56 97494739 MARSAL TORT Marti 2004 CAT ELIT 48.12 46.80 1:34.92 14.30 144,48

36 52 97494625 BARCELO CASTELLET Francesc 2003 CAT CANMC 48.56 46.99 1:35.55 14.93 150,19

37 42 97494854 ROS PASCUAL Gerard 2003 CAT LMCE 47.38 48.24 1:35.62 15.00 150,82

38 44 97494695 GUTIERREZ GOROSTIAGA Martin 2004 CAT AISC 47.58 48.52 1:36.10 15.48 155,17

39 33 97494618 SANTILARI AYTES Ot 2003 CAT AEP 47.22 49.34 1:36.56 15.94 159,33

40 63 97494635 COSTA TORRECILLA Joan 2003 CAT CANMC 49.04 47.97 1:37.01 16.39 163,41
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SUAREZ Ignacio (AST)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VILÀ Agustí (CET)
ARBITRO FENOY Edgar (GRANUEC)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE POLVO
TEMPERATURA DEL AIRE 0,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

VILAMITJANA Josep M (CET)
- A - ALMIRALL Miguel (CET)
- B - MUÑOZ Jordi (CET)
- C - BENOSA Pol (CET)

 
 

TERRA Ferran (CET)
- A - ALMIRALL Miguel (CET)
- B - MUÑOZ Jordi (CET)
- C - BENOSA Pol (CET)

 
 

PISTA DAVALLADA
DESNIVEL 130 m 130 m
PUERTAS 49 47
CAMBIOS DE DIRECCION 48 46
HORA DE SALIDA 11.05 13.30

LISTA nº219     PENALIZACION APLICADA: 15,00               PENALIZACIÓN CALCULADA: -0,19 F = 730
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27è Trofeu Club Esquí Terrassa U-16 SL Hombres
Eslálom

Resultados oficiales

Pere TorrasPere TorrasVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

09/02/2019  /  Masella (FCEH)  /  CET ALP027-01  /  El 12/02/2019 a 12:23  /  Página 2/2

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

41 64 97497783 MATEO PASCUAL Juan 2004 CAT CEVA 48.71 48.91 1:37.62 17.00 168,93

42 66 97499263 BARATA BLAZQUEZ Carlos 2004 CAT CEVA 49.89 48.33 1:38.22 17.60 174,36

43 61 97495342 FRANQUESA FUSTE Bernat 2004 CAT GRANU 50.06 49.11 1:39.17 18.55 182,97

44 59 97494639 FLETA HOSPITAL Oscar 2004 CAT CANMC 49.87 49.52 1:39.39 18.77 184,96

45 26 ORTIZ -- Nehuen 2004 FASA Ushuaia 50.40 49.84 1:40.24 19.62 192,66

46 47 97498359 MURIEL DE DIOS Nestor 2004 CAT CAEI 45.97 54.72 1:40.69 20.07 196,73

47 69 97495406 CHAMORRO OLIVERAS Sagar 2004 CAT CANMC 50.74 50.69 1:41.43 20.81 203,43

48 31 97494754 MARISTANY BRENDLE Marcos 2004 CAT AISC 45.78 59.59 1:45.37 24.75 239,11

49 10 97497885 PEREZ BATLLE Marti 2003 CAT LMCE 43.00 1:02.63 1:45.63 25.01 241,46

50 71 97497448 SERRA SENTINELLA Guillem 2003 CAT AEP 53.59 52.41 1:46.00 25.38 244,81

51 48 97494663 SEGURA CUETO Roger 2004 CAT CANMC 49.12 57.58 1:46.70 26.08 251,15

52 34 97494632 CODINA BRAVO Pol 2003 CAT CANMC 1:01.38 45.35 1:46.73 26.11 251,42

53 74 97501043 MARSET MAGRIÑA Pau 2003 CAT LLIVI 51.04 55.72 1:46.76 26.14 251,69

54 67 97497688 SANCHEZ DARNACULLETA Jesus 2004 CAT BELLV 53.75 53.45 1:47.20 26.58 255,68

55 73 97497445 ALVAREZ CLOTET Pau 2004 CAT AEP 54.26 53.21 1:47.47 26.85 258,12

56 75 97494884 RAMIS DEL HOYO Ot 2004 CAT S.C.C 1:04.07 1:05.66 2:09.73 49.11 459,68

Abandonos - Manga 1 (5)

43 97498672 ESTEBAN UÑA Miguel 2004 MAD TECAL DNF DNF

60 97499971 FILLAT ROS Francesc 2003 CAT ALCE DNF 52.30

62 97495202 PADILLA MAIER Nicolas 2004 MAD TECAL DNF DSQ

65 97498716 AMIGO LLORENÇ Oriol 2004 CAT COPOS DNF 52.53

72 97499738 ABADINI FERNANDEZ Andrea 2004 MAD TECAL DNF 55.53

Descalificados - Manga 1 (4)

2 97494864 VIDAL SERRA Joan 2003 CAT LMCE DSQ 46.71 Puerta 29

32 97497659 HERENCIA PADILLA Oihan 2004 CAT CAEI DSQ DNF Puerta 33

70 97497902 VIÑOLAS PARCET Marti 2004 CAT ELIT DSQ DNF Puerta 32

77 97497845 MONT GALLE Alex Nicolas 2003 CAT SOL DSQ DSQ Puerta 24

Abandonos - Manga 2 (8)

8 97494809 MEIRE GARCIA Guillermo 2003 CAT CEVA 41.05 DNF

11 97495381 PEREZ AREVALO Albert 2003 CAT S.C.C 45.33 DNF

17 97494801 SERRA SEMIS Nil 2003 CAT SOL 45.76 DNF

32 97497659 HERENCIA PADILLA Oihan 2004 CAT CAEI DSQ DNF Puerta 33

36 97494644 GARCES MARTINEZ Tomas 2004 CAT CANMC 44.22 DNF

43 97498672 ESTEBAN UÑA Miguel 2004 MAD TECAL DNF DNF

68 97501044 GARCIA ISERN Ricard 2004 CAT LLIVI 47.52 DNF

70 97497902 VIÑOLAS PARCET Marti 2004 CAT ELIT DSQ DNF Puerta 32

Descalificados - Manga 2 (9)

4 97494633 CONDOMINES ROIG Tomas 2003 CAT CANMC 43.16 DSQ Puerta 45

20 97494969 SANCHEZ CABAÑAS Jonas 2004 CAT COPOS 44.19 DSQ Puerta 45

21 97494740 AYARZA GOMEZ Ignacio 2003 CAT CAEI 46.61 DSQ Puerta 45

25 97495341 CAMPAÑA BAYA Alejandro 2003 CAT GRANU 42.83 DSQ Puerta 45

41 97495466 CHALBAUD ARISTEGUI Bruno 2004 CAT CAEI 1:00.30 DSQ Puerta 46

58 97495394 FARRAS VALLS Marc 2004 CAT SOL 47.31 DSQ Puerta 46

62 97495202 PADILLA MAIER Nicolas 2004 MAD TECAL DNF DSQ Puerta 44

76 97501041 VERGARA CANO Jacobo 2003 MAD TECAL 59.36 DSQ Puerta 45

77 97497845 MONT GALLE Alex Nicolas 2003 CAT SOL DSQ DSQ Puerta 44
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27è Trofeu Club Esquí Terrassa U-16 SL Hombres

Eslálom

Cálculo de la penalización

Pere TorrasPere TorrasVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

09/02/2019  /  Masella (FCEH)  /  CET ALP027-01  /  El 10/02/2019 a 17:00  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 24 97497134 TORRES CASAS Aniol 2004 CAT GRANU 9,24 9,24 0,00

2 28 97494788 NESWEDA TOBIA Nicolas 2003 CAT GRANU 13,16 13,16 0,54

3 9 97494874 VIDAL BERNAD Iu 2003 CAT LMCE 0,06 0,06 8,51

4 27 97494986 VALLE PLUJA Pau 2004 CAT GRANU 91,22 - -

5 12 97496792 SASTRE ALSINA Conrad 2003 CAT GRANU 11,06 11,06 35,31

6 15 97498495 VILELLA SIRVENT Jan 2003 CAT C.E.T 47,50 - -

7 13 97496090 PALAU BLANC Aleix 2003 CAT LMCE 48,62 - -

8 51 97497139 SOLER-DUFFO MARTINEZ Hugo 2003 CAT CEVA 143,43 - -

9 5 97494838 ABELLA JORDA Oriol 2003 CAT GEIEG 38,20 - -

10 19 97494858 SULE FONT Jan 2003 CAT LMCE 13,08 13,08 50,16

  

5 mejores puntos en la salida

3 9 97494874 VIDAL BERNAD Iu 2003 CAT LMCE 0,06

1 24 97497134 TORRES CASAS Aniol 2004 CAT GRANU 9,24

5 12 97496792 SASTRE ALSINA Conrad 2003 CAT GRANU 11,06

18 29 97494761 PARIS LLONCH Alex 2003 CAT AISC 12,56

10 19 97494858 SULE FONT Jan 2003 CAT LMCE 13,08

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 46,00

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 46,60

(C) Puntos de carrera de estos corredores 94,52

  

Penalización calculada (A + B - C) = -1,92 / 10 -0,19

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (-0,19) 15,00

  

El delegado técnico
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27è Trofeu Club Esquí Terrassa U-16 GS Damas
Gigante

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SUAREZ Ignacio (AST)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VILÀ Agustí (CET)
ARBITRO RAMOS Juan C. (CAEI)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE 0,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

VILAMITJANA Josep M (CET)
- A - SOLER Enric (CET)
- B - VILANOVA David (CET)

 
 
 

FENOY Edgar (GRANUEC)
- A - MUÑOZ Jordi (CET)
- B - VILANOVA David (CET)

 
 
 

PISTA DAVALLADA DAVALLADA
DESNIVEL 220 m 220 m
PUERTAS 38 38
CAMBIOS DE DIRECCION 37 36
HORA DE SALIDA 10:15 13:00

LISTA nº219     PENALIZACION APLICADA: 15,00               PENALIZACIÓN CALCULADA: 11,01 F = 1010

Pere TorrasPere TorrasVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

10/02/2019  /  Masella (FCEH)  /  CET ALP024-08  /  El 12/02/2019 a 12:25  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

1 22 97494848 MARTINEZ ROMEU Nina 2003 CAT LMCE 58.87 1:00.16 1:59.03 15,00

2 27 97495403 TARRAGO SANCHIS Georgina 2004 CAT LMCE 59.71 59.44 1:59.15 0.12 16,02

3 7 97499318 SANCHEZ-CARVAJALES ZUBIA Leire 2003 CAT COPOS 59.84 59.51 1:59.35 0.32 17,72

4 5 97494736 SISNIEGA PEÑA Elsa 2004 CAT ELIT 58.94 1:00.55 1:59.49 0.46 18,90

5 16 97494987 GOULA BALLESTER Carlota 2004 CAT LMCE 1:00.43 59.78 2:00.21 1.18 25,01

6 8 97494617 RUIZ FERNANDEZ Maria 2003 CAT CAEI 1:00.18 1:00.26 2:00.44 1.41 26,96

7 24 97494871 FARRERES GARCIA Julia 2003 CAT MLEC 1:00.56 59.98 2:00.54 1.51 27,81

8 25 97494888 VILAR JULIÀ Arianna 2003 CAT MLEC 1:00.94 59.61 2:00.55 1.52 27,90

9 29 97498155 ROVIRA MORENO María 2004 CAT LMCE 1:00.17 1:00.70 2:00.87 1.84 30,61

10 28 97499324 VIDAL MARTÍNEZ María 2003 CAT LLIVI 1:00.22 1:01.09 2:01.31 2.28 34,35

11 3 97496388 SUAU CLARAMUNT Bruna 2004 CAT GRANU 1:00.24 1:01.37 2:01.61 2.58 36,89

12 26 97495367 CAPDEVILA VILOCA Georgina 2003 CAT GRANU 1:00.83 1:00.92 2:01.75 2.72 38,08

13 9 97495399 MITJANS LLORACH Sara 2003 CAT MLEC 1:01.30 1:00.47 2:01.77 2.74 38,25

14 35 97494851 PINYOL GIL Ines 2003 CAT LMCE 1:00.48 1:01.68 2:02.16 3.13 41,56

15 4 97495480 FERRET PEREZ Alexia 2003 CAT CEVA 1:01.98 1:01.14 2:03.12 4.09 49,70

16 6 97494686 BROTONS BATISTA Eugenia 2003 CAT CEVA 1:01.31 1:02.30 2:03.61 4.58 53,86

17 53 97500880 GONZALEZ BAROT Alexandra 2003 CAT CEVA 1:01.35 1:02.58 2:03.93 4.90 56,58

18 12 97494690 DEL RIO SERGI Emma 2004 CAT CEVA 1:02.10 1:02.14 2:04.24 5.21 59,21

19 10 97495216 TOMAS CELMA Lia 2003 CAT CAEI 1:01.86 1:02.91 2:04.77 5.74 63,71

20 2 97497828 MONS VISIEDO Carlota 2003 CAT GRANU 1:02.93 1:02.66 2:05.59 6.56 70,66

21 11 97495380 MURO DIAZ Aina 2003 CAT LMCE 1:02.54 1:03.60 2:06.14 7.11 75,33

22 19 97496389 SUAU CLARAMUNT Berta 2004 CAT GRANU 1:03.39 1:03.66 2:07.05 8.02 83,05

23 1 97498721 SANCHEZ-CARVAJALES ZUBIA Nahia 2004 CAT COPOS 1:03.19 1:04.87 2:08.06 9.03 91,62

24 33 97497854 ORDOÑEZ RUBIO Alexia 2004 CAT LLIVI 1:04.21 1:04.04 2:08.25 9.22 93,23

25 17 97495728 DRUILLE GOMEZ Jimena 2003 MAD TECAL 1:04.44 1:04.24 2:08.68 9.65 96,88

26 32 97498591 MATEO PASCUAL Catalina 2004 CAT CEVA 1:05.13 1:03.89 2:09.02 9.99 99,77

27 31 97494720 VILAMITJANA SAGUES Adriana 2004 CAT C.E.T 1:04.24 1:04.93 2:09.17 10.14 101,04

28 30 97495476 BESO GODOY Jara 2004 CAT CAEI 1:04.70 1:04.99 2:09.69 10.66 105,45

29 18 97496113 CAMPAÑA BAYA Ariadna 2003 CAT GRANU 1:04.51 1:05.47 2:09.98 10.95 107,91

30 36 97498751 CORREIG MARTRA Tessa 2004 CAT COPOS 1:05.26 1:05.00 2:10.26 11.23 110,29

31 34 97496742 FORNESA BALSELLS Carlota 2004 CAT LMCE 1:04.89 1:05.80 2:10.69 11.66 113,94

31 23 97495339 PADRONES ZAGUIRRE Laura 2004 CAT ELIT 1:04.85 1:05.84 2:10.69 11.66 113,94

33 20 97494886 SERRA COMALAT Laura 2003 CAT S.C.C 1:06.67 1:06.33 2:13.00 13.97 133,54

34 39 97498596 MUNTANYA PLANA Nuria 2004 CAT S.C.C 1:07.32 1:07.25 2:14.57 15.54 146,86

35 40 97500250 AYTÉS TARTERA Jana 2004 CAT AEP 1:06.80 1:08.13 2:14.93 15.90 149,92

36 43 97494783 GRANE PEREZ Aina 2004 CAT GRANU 1:07.52 1:07.99 2:15.51 16.48 154,84

37 48 97499933 CORREIG RODRÍGUEZ Leire 2004 CAT LMCE 1:08.31 1:07.93 2:16.24 17.21 161,03

38 37 97497793 TORRENTS PIRAMUELLES Helena 2004 CAT S.C.C 1:08.53 1:08.25 2:16.78 17.75 165,61

39 45 97498720 COMAS MONGE Ares 2004 CAT COPOS 1:08.59 1:08.23 2:16.82 17.79 165,95

40 50 97500189 PRAT SOLER Jana 2003 CAT SOL 1:08.46 1:08.40 2:16.86 17.83 166,29

41 42 97501003 THACKWRAY VALLET Alexandra 2004 CAT CANMC 1:08.40 1:08.55 2:16.95 17.92 167,06
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SUAREZ Ignacio (AST)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VILÀ Agustí (CET)
ARBITRO RAMOS Juan C. (CAEI)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE 0,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

VILAMITJANA Josep M (CET)
- A - SOLER Enric (CET)
- B - VILANOVA David (CET)

 
 
 

FENOY Edgar (GRANUEC)
- A - MUÑOZ Jordi (CET)
- B - VILANOVA David (CET)

 
 
 

PISTA DAVALLADA DAVALLADA
DESNIVEL 220 m 220 m
PUERTAS 38 38
CAMBIOS DE DIRECCION 37 36
HORA DE SALIDA 10:15 13:00

LISTA nº219     PENALIZACION APLICADA: 15,00               PENALIZACIÓN CALCULADA: 11,01 F = 1010
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27è Trofeu Club Esquí Terrassa U-16 GS Damas
Gigante

Resultados oficiales

Pere TorrasPere TorrasVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

10/02/2019  /  Masella (FCEH)  /  CET ALP024-08  /  El 12/02/2019 a 12:25  /  Página 2/2

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

42 44 97498731 CELLIER MALAXECHEVARRIA Claudia 2004 CAT COPOS 1:10.96 1:07.20 2:18.16 19.13 177,32

43 47 97501022 RABASA TARTERA Laia 2003 CAT AEP 1:10.68 1:09.73 2:20.41 21.38 196,41

44 51 97500115 DIAZ DE ARGOTE Ximena 2004 CAT COPOS 1:11.34 1:10.03 2:21.37 22.34 204,56

45 46 97498034 SAN MARTIN PEREZ Celia 2004 MAD TECAL 1:12.64 1:11.57 2:24.21 25.18 228,66

46 49 97494716 BALLARIN VARAS Paula 2004 CAT C.E.T 1:13.48 1:13.01 2:26.49 27.46 248,01

47 54 97501072 FARAUDO RUIZ Fiona 2004 CAT SOL 1:13.91 1:13.74 2:27.65 28.62 257,85

48 52 97501073 LASSO VILLALBA Ivette 2003 CAT SOL 1:14.88 1:13.96 2:28.84 29.81 267,95

49 38 97494621 ABAD ORSOLA Clara 2003 CAT CANMC 1:15.79 1:14.84 2:30.63 31.60 283,13

50 55 97501040 BUYUKBAY ENDER Ada 2004 CAT GRANU 1:25.10 1:21.45 2:46.55 47.52 418,22

Abandonos - Manga 1 (3)

14 97498168 ESCOLAR-NORIEGA FRADES Patricia 2003 CAT CAEI DNF DSQ

15 97497577 FERRER MOSER Laia 2003 CAT LMCE DNF 1:03.09

21 97494885 REYNE MAGRET Neus 2003 CAT S.C.C DNF 1:04.43

Abandonos - Manga 2 (2)

13 97494875 BELLSOLA LIARTE Martina 2003 CAT S.C.C 1:04.11 DNF

41 97501042 GRAU MARTINEZ Ines 2003 CAT LLIVI 1:09.23 DNF

Descalificados - Manga 2 (1)

14 97498168 ESCOLAR-NORIEGA FRADES Patricia 2003 CAT CAEI DNF DSQ Puerta 37
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27è Trofeu Club Esquí Terrassa U-16 GS Damas
Gigante

Cálculo de la penalización

Pere TorrasPere TorrasVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

10/02/2019  /  Masella (FCEH)  /  CET ALP024-08  /  El 10/02/2019 a 17:05  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 22 97494848 MARTINEZ ROMEU Nina 2003 CAT LMCE 40,20 - -

2 27 97495403 TARRAGO SANCHIS Georgina 2004 CAT LMCE 20,08 20,08 1,02

3 7 97499318 SANCHEZ-CARVAJALES ZUBIA Leire 2003 CAT COPOS 13,53 13,53 2,72

4 5 97494736 SISNIEGA PEÑA Elsa 2004 CAT ELIT 36,35 36,35 3,90

5 16 97494987 GOULA BALLESTER Carlota 2004 CAT LMCE 16,70 16,70 10,01

6 8 97494617 RUIZ FERNANDEZ Maria 2003 CAT CAEI 43,43 - -

7 24 97494871 FARRERES GARCIA Julia 2003 CAT MLEC 59,33 - -

8 25 97494888 VILAR JULIÀ Arianna 2003 CAT MLEC 0,00 0,00 12,90

9 29 97498155 ROVIRA MORENO María 2004 CAT LMCE 107,23 - -

10 28 97499324 VIDAL MARTÍNEZ María 2003 CAT LLIVI 52,94 - -

  

5 mejores puntos en la salida

8 25 97494888 VILAR JULIÀ Arianna 2003 CAT MLEC 0,00

16 6 97494686 BROTONS BATISTA Eugenia 2003 CAT CEVA 3,68

3 7 97499318 SANCHEZ-CARVAJALES ZUBIA Leire 2003 CAT COPOS 13,53

5 16 97494987 GOULA BALLESTER Carlota 2004 CAT LMCE 16,70

2 27 97495403 TARRAGO SANCHIS Georgina 2004 CAT LMCE 20,08

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 53,99

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 86,66

(C) Puntos de carrera de estos corredores 30,55

  

Penalización calculada (A + B - C) = 110,10 / 10 11,01

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (11,01) 15,00

  

El delegado técnico
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27è  Trofeu Club Esquí Terrassa U-16 GS Hombres
Gigante

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SUAREZ Ignacio (AST)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VILÀ Agustí (CET)
ARBITRO RAMOS Juan C. (CAEI)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE 0,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

VILAMITJANA Josep M. (CET)
- A - SOLER Enric (CET)
- B - VILANOVA David (CET)

 
 
 

FENOY Edgar (GRANUEC)
- A - MUÑOZ Jordi (CET)
- B - VILANOVA David (CET)

 
 
 

PISTA DAVALLADA DAVALLADA
DESNIVEL 220 m 220 m
PUERTAS 38 38
CAMBIOS DE DIRECCION 37 36
HORA DE SALIDA 11:00 13:50

LISTA nº219     PENALIZACION APLICADA: 15,00               PENALIZACIÓN CALCULADA: 2,72 F = 1010

Pere TorrasPere TorrasVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

10/02/2019  /  Masella (FCEH)  /  CET ALP023-4  /  El 12/02/2019 a 12:24  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

1 19 97497134 TORRES CASAS Aniol 2004 CAT GRANU 56.26 57.96 1:54.22 15,00

2 6 97496792 SASTRE ALSINA Conrad 2003 CAT GRANU 56.65 58.51 1:55.16 0.94 23,31

3 26 97494984 OLIVER RIBE Albert 2003 CAT CEAC 57.55 59.14 1:56.69 2.47 36,84

4 13 97494858 SULE FONT Jan 2003 CAT LMCE 58.21 58.58 1:56.79 2.57 37,73

5 23 97494809 MEIRE GARCIA Guillermo 2003 CAT CEVA 59.22 59.03 1:58.25 4.03 50,64

6 8 97494838 ABELLA JORDA Oriol 2003 CAT GEIEG 58.57 59.81 1:58.38 4.16 51,79

7 21 97494873 TORRADES VIOLAN Marti 2003 CAT LMCE 59.03 59.98 1:59.01 4.79 57,36

8 29 97495352 CARDEÑA VILA Arnau 2004 CAT LLIVI 59.10 59.99 1:59.09 4.87 58,06

9 22 97496090 PALAU BLANC Aleix 2003 CAT LMCE 59.03 1:00.26 1:59.29 5.07 59,83

10 10 97497885 PEREZ BATLLE Marti 2003 CAT LMCE 58.80 1:00.53 1:59.33 5.11 60,19

11 24 97494613 IZQUIERDO AGUINACO Luis 2003 CAT CAEI 59.24 1:00.15 1:59.39 5.17 60,72

12 37 97495387 SANTIVERI SABATÉ Nil 2004 CAT LMCE 59.33 1:00.34 1:59.67 5.45 63,19

13 49 97495340 ALAMAN MIER Alex 2003 CAT LLIVI 59.48 1:00.21 1:59.69 5.47 63,37

14 14 97494761 PARIS LLONCH Alex 2003 CAT AISC 59.97 1:00.00 1:59.97 5.75 65,84

15 18 97497787 JORGE BERGE Jan 2004 CAT CEVA 59.88 1:00.31 2:00.19 5.97 67,79

16 1 97495341 CAMPAÑA BAYA Alejandro 2003 CAT GRANU 58.46 1:01.88 2:00.34 6.12 69,12

17 51 97497139 SOLER-DUFFO MARTINEZ Hugo 2003 CAT CEVA 1:01.33 59.89 2:01.22 7.00 76,90

18 5 97494891 PLA DEL BAÑO Ignasi 2003 CAT GRANU 1:00.68 1:00.57 2:01.25 7.03 77,16

19 27 97494633 CONDOMINES ROIG Tomas 2003 CAT CANMC 59.86 1:01.50 2:01.36 7.14 78,14

20 30 97495469 POMES ROVIRA Nico 2003 CAT CAEI 1:00.06 1:01.36 2:01.42 7.20 78,67

21 16 97494864 VIDAL SERRA Joan 2003 CAT LMCE 1:01.30 1:00.70 2:02.00 7.78 83,80

22 11 97494985 CASTELL GAJA Marti 2004 CAT LMCE 1:01.03 1:02.19 2:03.22 9.00 94,58

23 38 97497784 PLEGUEZUELOS RICO Pablo 2004 CAT CEVA 1:02.39 1:01.13 2:03.52 9.30 97,24

24 48 97494663 SEGURA CUETO Roger 2004 CAT CANMC 1:01.91 1:01.87 2:03.78 9.56 99,54

25 9 97494740 AYARZA GOMEZ Ignacio 2003 CAT CAEI 1:01.29 1:02.58 2:03.87 9.65 100,33

26 31 97494754 MARISTANY BRENDLE Marcos 2004 CAT AISC 1:01.36 1:03.15 2:04.51 10.29 105,99

27 50 97497914 CARO PRATS Xisco 2004 CAT CANMC 1:02.49 1:02.37 2:04.86 10.64 109,09

28 57 97497741 PUJOL PARRAMON Biel 2004 CAT ELIT 1:01.72 1:03.33 2:05.05 10.83 110,77

29 68 97501044 GARCIA ISERN Ricard 2004 CAT LLIVI 1:01.01 1:04.05 2:05.06 10.84 110,85

30 32 97497659 HERENCIA PADILLA Oihan 2004 CAT CAEI 1:02.15 1:02.94 2:05.09 10.87 111,12

31 4 PIERMATEO -- Lucas 2004 FASA Ushuaia 1:02.27 1:02.84 2:05.11 10.89 111,30

32 47 97498359 MURIEL DE DIOS Nestor 2004 CAT CAEI 1:02.52 1:03.30 2:05.82 11.60 117,57

33 41 97495466 CHALBAUD ARISTEGUI Bruno 2004 CAT CAEI 1:01.88 1:03.97 2:05.85 11.63 117,84

34 33 97494618 SANTILARI AYTES Ot 2003 CAT AEP 1:02.58 1:03.51 2:06.09 11.87 119,96

35 39 97495396 BONSFILLS MIRALLES Roger 2003 CAT SOL 1:02.93 1:03.49 2:06.42 12.20 122,88

36 64 97497783 MATEO PASCUAL Juan 2004 CAT CEVA 1:03.06 1:03.98 2:07.04 12.82 128,36

37 44 97494695 GUTIERREZ GOROSTIAGA Martin 2004 CAT AISC 1:03.27 1:03.80 2:07.07 12.85 128,63

38 12 97494969 SANCHEZ CABAÑAS Jonas 2004 CAT COPOS 1:05.49 1:01.85 2:07.34 13.12 131,01

39 40 97495433 SILVA FORES Unai 2003 CAT AEP 1:03.52 1:03.91 2:07.43 13.21 131,81

40 3 ORTIZ -- Nehuen 2004 FASA Ushuaia 1:03.01 1:04.51 2:07.52 13.30 132,61

41 59 97494639 FLETA HOSPITAL Oscar 2004 CAT CANMC 1:03.73 1:04.04 2:07.77 13.55 134,82
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SUAREZ Ignacio (AST)
DIRECTOR DE LA PRUEBA VILÀ Agustí (CET)
ARBITRO RAMOS Juan C. (CAEI)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE 0,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

VILAMITJANA Josep M. (CET)
- A - SOLER Enric (CET)
- B - VILANOVA David (CET)

 
 
 

FENOY Edgar (GRANUEC)
- A - MUÑOZ Jordi (CET)
- B - VILANOVA David (CET)

 
 
 

PISTA DAVALLADA DAVALLADA
DESNIVEL 220 m 220 m
PUERTAS 38 38
CAMBIOS DE DIRECCION 37 36
HORA DE SALIDA 11:00 13:50

LISTA nº219     PENALIZACION APLICADA: 15,00               PENALIZACIÓN CALCULADA: 2,72 F = 1010
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27è  Trofeu Club Esquí Terrassa U-16 GS Hombres
Gigante

Resultados oficiales

Pere TorrasPere TorrasVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

10/02/2019  /  Masella (FCEH)  /  CET ALP023-4  /  El 12/02/2019 a 12:24  /  Página 2/2

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

42 42 97494854 ROS PASCUAL Gerard 2003 CAT LMCE 1:03.76 1:04.46 2:08.22 14.00 138,80

43 45 97494612 IZQUIERDO AGUINACO Javier 2004 CAT CAEI 1:03.76 1:04.57 2:08.33 14.11 139,77

44 56 97494739 MARSAL TORT Marti 2004 CAT ELIT 1:05.11 1:03.72 2:08.83 14.61 144,19

45 54 97494981 ALONSO SOLER Pol 2003 CAT CEAC 1:03.67 1:05.39 2:09.06 14.84 146,22

46 34 97494632 CODINA BRAVO Pol 2003 CAT CANMC 1:04.58 1:04.84 2:09.42 15.20 149,41

47 74 97501043 MARSET MAGRIÑA Pau 2003 CAT LLIVI 1:04.66 1:04.80 2:09.46 15.24 149,76

48 61 97495342 FRANQUESA FUSTE Bernat 2004 CAT GRANU 1:04.99 1:04.80 2:09.79 15.57 152,68

49 67 97497688 SANCHEZ DARNACULLETA Jesus 2004 CAT BELLV 1:05.97 1:04.88 2:10.85 16.63 162,05

50 60 97499971 FILLAT ROS Francesc 2003 CAT ALCE 1:05.14 1:06.13 2:11.27 17.05 165,77

51 66 97499263 BARATA BLAZQUEZ Carlos 2004 CAT CEVA 1:07.13 1:04.91 2:12.04 17.82 172,57

52 52 97494625 BARCELO CASTELLET Francesc 2003 CAT CANMC 1:06.00 1:06.40 2:12.40 18.18 175,76

53 63 97494635 COSTA TORRECILLA Joan 2003 CAT CANMC 1:05.82 1:06.73 2:12.55 18.33 177,08

54 55 97495404 TARRAGO ANTON Marti 2003 CAT C.E.T 1:06.34 1:06.28 2:12.62 18.40 177,70

55 65 97498716 AMIGO LLORENÇ Oriol 2004 CAT COPOS 1:07.11 1:06.60 2:13.71 19.49 187,34

56 71 97497448 SERRA SENTINELLA Guillem 2003 CAT AEP 1:09.01 1:06.82 2:15.83 21.61 206,09

57 73 97497445 ALVAREZ CLOTET Pau 2004 CAT AEP 1:07.40 1:08.86 2:16.26 22.04 209,89

58 72 97499738 ABADINI FERNANDEZ Andrea 2004 MAD TECAL 1:09.51 1:11.18 2:20.69 26.47 249,06

59 75 97494884 RAMIS DEL HOYO Ot 2004 CAT S.C.C 1:12.61 1:11.32 2:23.93 29.71 277,71

Abandonos - Manga 1 (13)

7 97495400 ROSELL RUIZ Pau 2003 CAT C.E.T DNF 1:00.50

15 97498495 VILELLA SIRVENT Jan 2003 CAT C.E.T DNF 59.79

20 97494801 SERRA SEMIS Nil 2003 CAT SOL DNF 1:02.59

25 97494874 VIDAL BERNAD Iu 2003 CAT LMCE DNF 1:00.84

28 97494788 NESWEDA TOBIA Nicolas 2003 CAT GRANU DNF 59.91

35 97499199 PI VALLEGANT Ewen 2004 CAT LMCE DNF 1:02.30

36 97494644 GARCES MARTINEZ Tomas 2004 CAT CANMC DNF DNF

43 97498672 ESTEBAN UÑA Miguel 2004 MAD TECAL DNF 1:06.59

62 97495202 PADILLA MAIER Nicolas 2004 MAD TECAL DNF 1:09.91

69 97495406 CHAMORRO OLIVERAS Sagar 2004 CAT CANMC DNF DNF

70 97497902 VIÑOLAS PARCET Marti 2004 CAT ELIT DNF DNF

76 97501041 VERGARA CANO Jacobo 2003 MAD TECAL DNF DNF

77 97497845 MONT GALLE Alex Nicolas 2003 CAT SOL DNF DNS

Descalificados - Manga 1 (2)

2 97494986 VALLE PLUJA Pau 2004 CAT GRANU DSQ 1:00.05 Puerta 38

17 97495381 PEREZ AREVALO Albert 2003 CAT S.C.C DSQ 1:01.60 Puerta 33

Ausentes - Manga 2 (1)

77 97497845 MONT GALLE Alex Nicolas 2003 CAT SOL DNF DNS

Abandonos - Manga 2 (6)

36 97494644 GARCES MARTINEZ Tomas 2004 CAT CANMC DNF DNF

46 97497110 CONDE ESCABIAS Alfonso 2004 MAD TECAL 1:02.28 DNF

58 97495394 FARRAS VALLS Marc 2004 CAT SOL 1:03.82 DNF

69 97495406 CHAMORRO OLIVERAS Sagar 2004 CAT CANMC DNF DNF

70 97497902 VIÑOLAS PARCET Marti 2004 CAT ELIT DNF DNF

76 97501041 VERGARA CANO Jacobo 2003 MAD TECAL DNF DNF

Descalificados - Manga 2 (1)

53 97495247 VIDAL MOURIZ Josu 2003 CAT CAEI 1:04.48 DSQ Puerta 37
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 19 97497134 TORRES CASAS Aniol 2004 CAT GRANU 9,24 9,24 0,00

2 6 97496792 SASTRE ALSINA Conrad 2003 CAT GRANU 11,06 11,06 8,31

3 26 97494984 OLIVER RIBE Albert 2003 CAT CEAC 40,90 - -

4 13 97494858 SULE FONT Jan 2003 CAT LMCE 13,08 13,08 22,73

5 23 97494809 MEIRE GARCIA Guillermo 2003 CAT CEVA 59,62 - -

6 8 97494838 ABELLA JORDA Oriol 2003 CAT GEIEG 38,20 38,20 36,79

7 21 97494873 TORRADES VIOLAN Marti 2003 CAT LMCE 19,76 19,76 42,36

8 29 97495352 CARDEÑA VILA Arnau 2004 CAT LLIVI 99,71 - -

9 22 97496090 PALAU BLANC Aleix 2003 CAT LMCE 48,62 - -

10 10 97497885 PEREZ BATLLE Marti 2003 CAT LMCE 54,71 - -

  

5 mejores puntos en la salida

DNF 25 97494874 VIDAL BERNAD Iu 2003 CAT LMCE 0,06

1 19 97497134 TORRES CASAS Aniol 2004 CAT GRANU 9,24

2 6 97496792 SASTRE ALSINA Conrad 2003 CAT GRANU 11,06

14 14 97494761 PARIS LLONCH Alex 2003 CAT AISC 12,56

4 13 97494858 SULE FONT Jan 2003 CAT LMCE 13,08

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 46,00

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 91,34

(C) Puntos de carrera de estos corredores 110,19

  

Penalización calculada (A + B - C) = 27,15 / 10 2,72

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (2,72) 15,00

  

El delegado técnico


